Регистрационrrьй Jtlb

Прошу зачислить моего ребенка

Приложешrе J',(! 1

к прикдlу oT_J,,lb

Заведующему МБ,ЩОУ к,Щетский сад Jф 5

<<Звоночек> Журавлёвой Н.А.

Фамuпм, uмя, олпчесmво (послеdнее - прu наплчuu) роdumем
(законноzо пре dсmавumе м) ребе нка

зарегистрированного по
адресу:-

ЗАЯВЛЕНИЕ

|аиU реоенка (поuеонее ,w ншuчuчI Ойп рохОенш)

проживающего по адресу

свидетельство о рожденииi серuя, номер

Аоlreс меспо mпельсm |tесm преоымнuя, хеm (рmluчефео проmванщ) реьенkа

,кем, коzdа выdано

в грушry

(реквшпы сшоепqьспм о рожоенш реоенка)

нагIравленности дш детей в возрасте с _ до лет с режимом

с( )) 2020 года
Выбираю язык образования
Потребность в обlпrении

ТПМIIК от Ns

по адаптированной

)
Потребность в создании спеIц{аJьньtх условий дrя ребеrка-инвЕlлида

-

(Справка МСЭ от

Ns)
2020

Фqмuлuя, 1lJуlя, оmчесmво (пос.леdнее - прu наluчuu)
проживающая по ад)есу:

Паспорт: серия, номер кем, когда выдан

Телефон e-mail

Оmец
Фамuлuя, llмя, оmчесшво (послеdнее - прu налtuчuu)

проживающий по атесу:

Паспорт: серlм, номер келt, коеdа BbldaH

Телефон e-mail

*,Щоlglменmы, поdmверuсdаюlцuе усmановJленuе опекu (прu налuйu)

С локальными нормативными :ктаil,Iи уrреждения: Уставом; Образовательной прогрЫмой, уrебным IIJIllHoM; Лицензией на
fiраво ведения образовательной деятельности; Правилал.lи приёмц перевод4 отчисления обуrающlл<ся, оформления отношеrшй
между образовательной оргшlизацией и родитеJIями (законными продставитеJIями); Правилшrи вЕуцреннего распорядка дJIя
обуlающихся и родrгелей (законньж предст€tвlтголей) в том числе на сайте образовательной организации.

ознакомлен

Поllаtсь

Пршlожение Ns 2

Nsк приказу от

Расписка

о предоставJIяемьD( документах IIри приеме в образовательЕое уIреждение

Вьцаrrа

Заявление о приеме

Медицинскtu{ карта ребенка

Копия свидетельства о рождении ребенка

Копии докуN(ентов удостоверяющего лиtшость

родителей (законньп< IIредставителей)

Подтверждение в получении выше указанЕьIх докумеЕтов

Заведующий Н.А.Журавлёва

Приложение JtlЪ 3
к прикtLзу от

Щоговор Лh
об образовании по образовательным программам дошкольного образования

между дошкольным образовательным учреждением и
родителем (законным представителем) ребенка

г. Тамбов ((_) _20 г.

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное rIреждение к,щетский сад Jt 5
<<звоночек> осуществляющее образовательную деятельность (далее - кучреждение>) на
основании лицензии на право ведения образовательной деятельностиот 26.05.2015 г.J\Ъ18/101,
серия 68л01, выданной управлеЕием образования и науки Та:rлбовской области, именуемое в
да-rrьнейшем "исполнительl!, в лице завед},ющего Журавлёвой Надежды Длександровны
действующегО на основulниИ Устава с одной стороны и родитель (закЪнный
представитель)

-@амилия, имя, отчествО родителя или законного представlrгеля)

именуемый в дальнейшем "заказчик", действующий в интересах несовершенЕолетнего,

(фамилия, имя, отчgство (при наличии), дата рождения)
Проживаrощего по адресу:

(ацрес места жительства ребенка с указанием индекса)

]t

именуемый(ая) в да_itьнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, закJIючили
настоящий договор (далее -.Щоговор) о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора явJUIются оказание Исполнителем Воспитаннику образовательньIх
услуг в pulN,{Kax реЕIлизации основной образовательной прогрtlN,Iмы дошкольного образования
(дшее - образовательнаjI программа) в соответствии с федера_пьным государственным
образовательным стандартом дошкольного образования (да,чее - ФгоС дй*о*rrо.о
образования), содержание Воспитанника в образовательной организации, присмотр и уход за
воспитанником.

1.2. Форма обучения: групповаrI и индивидуЕlльнrш.
1 .з. Наименование образовательной програN4мы: основная образовательная программа

дошкольного образования.

1.4. Срок освоения образовательной прогрЕlммы (продолжительность об5..lения) на момент
подписilния настоящего,Щоговора составJIяет

1.5. Режим пребывания Воспитанника
понедельника по пятницу - с 7.00 до 1 9.00

кЕL'tендарньIх лет (года).

режим пребывания Воспитанника группы кратковременного пребывани я длядетей раннего
возраста от 1,5 до 3 лет - З,5 часа в день: с понедельнgка по пятницу.

l.б. Воспитанник зачисJuIется в группу Jtlb для детей от до лет

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.| . Самостоятельно осуществJUIть образовательную деятельность.
2.1.2. Предоставлять Воспитаннику дополнительные образовательные услуги (за рамками

образовательной деятельности), наименование, стоимость, объем, и форма которьж

опредеJIяЮтся договОром на оказание доrrолнительньD( платньD( образовательньIх услуг.
2.t.з.Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.

2.2. Заказчик вправе:
2,2.|. Участвовать в образовательной деятельности Учреждения, в том числе, в

формировании образовательной програN[мы.

2.2.2. Полуrать от ИсполнитеJuI информацию:
- по вопрОсЕlN,1 оргil{ИзациИ и обеспечения надлеЖащегО исполненИя услуг, предусмотренЕьrх

разделом 1 настояtцего .Щоговора;
о поведении, эмоционаJIьном состоянии Воспитанника во время его пребывания в

учреждении, его рtввитии и споообностях, отношении к образовательной деятельности.

2.2.з. Знакомиться с уставом Учрежления, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с образовательными програN{мами и другими док}ментаN{и,

реглЕlп,lентирующими организацию И осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности Воспитанника и Заказчика.
2.2.4. Выбирать виды дополнительных образовательньIх услуг, в том числе, ока3ываемых

Исполнителем ВоспитанникУ за ра},{каN4и образовательной деятельности на возмездной основе.

2.2.5.Находиться с ВоспитанникоМ в Учреждении в IIериод его адаIIтации в течениеЗ-х

днейне более 1 часа.
2.2.6. Принимать участие в организации и проведении coBMecTHbIx мероприятии с детьми в

Учреждении (угренники, рtввлечения, физкультурные rrрz}здники, досуги, дни здоровья и др.).

2.2.,l. Создавать (принимать гIастие в деятельности) коллегиаJIьньIх органов управления,

предусмотренньIх уставом Учреждения.
2.3. Исполнитель обязан:
2.З1. обеспечить Заказчику доступ к информации длrI ознакомления с уставом Учреждения,

с лицензией на осуществление образовательной деятельЕости, с образовательными

прогрЕlN,Iмtlми и другими докр{ентами, реглЕlментир},ющими организацию и осуществление

оЬр*о"uraльной деятеJьности, права и обязанности Воспитанников и Заказчика.

2.3.2. обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренньD( разделом I

настоящего .щоговора, в полном объеме в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования, образовательной прогрilпdмой (частью

образовательной програIчrмы) и условиями настоящего,Щоговора.

2.З.З.,Щовести до Заказчика информаЦию, содержаЩУю сведения о предоставлении платньIх

образовательньIх услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации от 7 февра:тя |992 г. N 2300-1 "о защите прав потребителей" и Федеральным

законом от 29 д"пuЪр" 2О112 г.N 273_ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.з.4. обеспечивать охрану жизни и укрешление физического и психического здоровья

воспитанника, его интеллектушIьное, физическое и личностное развитие, развитие его

творческих способностей и интересов.
i.з.s. При окtвании услуг, предусмотреIIньIх настоящим Щоговором, }пIитывать

инд,Iвидуальные потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией и

состоянием здоровья, определяющие особые условия полrIения им ОбРаЗОВ€ШИЯ, ВОЗМОЖНОСТИ

освоения Воспитанником образовательной програlrлмы на разньIх этапах ее реЕIлизации.

2.3.6. При оказании услуг, предусмотренньж настоящим ,Щоговором, проявJIять ражение к

личности Воспитанника, оберегать его от всех фор* физического и rrсихологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоциончtльного благоrrолlrия Воспитанника с учетом его индивиДуальньж особенностей,

2.з.,7. Создавать безопасные Условия обуrения, воспитания, присмотра и ухода за

воспитанником, его содержания в образовательной организации в соответствии с

установленньL\Iи нор}lа\{и. ооеспечивающими его жизнь и здоровье.
2.З.8. Обу"lатъ Воспитанника по образовательной програIl{ме, предусмотренной п},нктом

1 .Знастоящего Щоговора.
2.З.9. Обеспечить реализацию образовательной прогрilммы средствапdи обуrения и

ВоспитаниrI, необходимыми длrI организации уrебноЙ деятельности и создания развивающеЙ
предметно-пространственной среды.

2.3.10. Обеспечивать Воспитанника (кроме групп кратковременного пребывания дJIя детей
РаННеГО ВоЗраста от 1,5 до З лет) необходимьпд 4-х ра:tовым сбалансированным питанием:
завцlак. второй завцак. обед. уплотненный полдник.

2.3.11. Переводить Воспитанника в след}.ющую возрастную группу.
2.З.I2. Уведомить Заказчика за 10 дней о нецелесообразности окrвания Воспитаннику

образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом I настоящего .Щоговора,
ВСЛеДСТВИе егО индивидуальньж особенностеЙ, дела-тощих невозможным или педilгогически
нецелесообразньш оказание данной услуги.

2.З.lЗ. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.07.2006 г. N 152-ФЗ
"О ПеРСОнЕrльньIх данньIх" в части сбора, хранения и обработки персонttльньD( данньD(
заказчика и Воспитанника.

2.4. Заказчик обязан:
2.4.|. Соблподать требования Устава ИсполнитеJuI, правил внугреннего распорядка и иньD(

ЛОКаЛЬНьD( нормативньIх актов, общепринятьц норм поведения, в том числе, проявлrIть
РаЖение к педагогическим работникам, ацминистративно-улравленческому и
ВСПОмогательному персонirлу Исполнителя и др}тим воспитанник€lм, не посягать на их честь и
достоинство.

2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставJIяемые Воспитаннику дополнительные
образовательные услуги, а также за присмотр и уход за Воспитанником.

2.4.З. При поступлении Воспитанника в Учреждение и в период действия настоящего
,ЩОговора, своевременно предоставJIять Исполнителю все необходимые докр{енты,
предусмотренные действующим законодательством и Уставом )чреждения.

2.4.4. Незамедлительно, не более чем в течение 2 календарньгх дней, сообщать Исполнитеrпо
об изменении контактного телефона и места жительства.

2.4.5. Лично передавать и забирать Воспитанника.
2.4.6. В слr{ае невозможности IIередавать и лично забирать ребенка предоставлять

Исполнителю доверенность с укшанием лиц, имеющих право передавать и забирать ребенка и
ОбЛадающих надлежаще удостоверенными полномочиями, за исключением лиц, не достигших
18-летнего возраста.

2.4.'l. Приводить ребенка в )п{реждение в опрятном виде со сменной одеждой и обувью, без
признаков болезни и недомогания.

2.4.8. Информировать лично или по телефонmr 8(4752)44-53-59 (1 корпус). 8(4752)72-13-84
(2корпус). 8(4752')44-44-7З (3 корпус). о причинах отс}.тствия ребенка на текущий день не
позднее 1,5 часов от начала работы учреждения.

В сл}чае заболевания Воспитанника, подтвержденного заключением медицинской
ОРганиЗации либо выявленного медицинским работником ИсполнитеJuI, принять меры по
Восстановлению его здоровья и не доrrускать посещения Учреждения в период заболевания.

2.4.9. Информировать лично или по телефонам 8(4752)44-00-79 (1 корпчс). 8(4752)44-33-44
(2 корпус) не позднее, чем за 1 день о дате начала посещения группы ребенком после его
отсутствия.

2.4.|0. ПредоставJIять справку после перенесенного заболев€tния, а также отсутствия ребенка
более 5 ка-пендарных дней (за исключением вьIходных и прtвдничньIх дней), с укtванием
диагноза, длительности заболевания, сведений об отсугствии контакта с инфекционными
больньши

2.4.TL Бережно относиться к имуществу ИспоЪнитеJIя, возмещать ущерб, причиненньй
Воспитанником имуIцеству ИсполнитеJuI, в соответствии с законодательством Российскрй
Федерачии

2.4.12. Соблюдать условия настоящего .Щоговора.

III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее -

родительскаrI плата) cocTaBJu{eT рублей дJuI детей в
возрасте до 3 лет рублей в возрасте от3 до 7 лет.

Не допускается включение расходов на реализацию образовательной прогрalN{мы

дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества
улреждения в родительск}.ю плату за присмотр и уход за Воспитанником.

3.2. Начисление родительской платы производится из расчета фактически оказанной услуги
по присмотру и уходу, соразмерно количеству кi}лендарньтх дней, в течение которьж
окiвываJIась услуга.

3.3. Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником,
ук.ванную в пункте 3.1. настоящего !оговора.

3.4 Оплата производиться в срок не позднее 25 числа следующего за месяцем полr{ения
услуги п}"тем перечисления на счет, указанный в рi}зделе 7 настоящего Щоговора.

3.5. Возможна оплата расходов связанньD( с содержанием ребенка из средств материнского
капитала.

IV. Ответственность за Ееисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему,Щоговору
Исполнитель и Заказчик нес}.т ответственность, предусмотренную законодательством
Российской Федерации и настоящим,Щоговором.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которьж закJIючен настоящий ,Щоговор, могут бьrгь изменены по
соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему .Щоговору должны быть совершены в
письменной форме и подписаны }тIолномоченными представитеJuIми Сторон.

5.3. Настоящий ,Щоговор, может быть расторгн}т по соглаrrlению сторон. По инициативе
одной из сторон настоящий.Щоговор, может быть расторгнуI по основаниям, предусмотренным
действующим зчжонодательством Российской Федерации.

YI. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до
<<_>> 20_г.

6.2. Настоящий Щоговор составлен в 2-х экземrтлярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному дJuI каждой из Сторон.

б.З. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иньD(
существенньIх изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исrrолнении условий
Еастоящего.Щоговора, Стороны будут стремиться рiврешать п},тем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные п},тем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

устttновленном законодательством Российской Федерации.
6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать'свои права и обязанности по настоящему

.Щоговору третьим лицсlN,{ без письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего ,Щоговора Стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации.

испо.тпrитель
муниципа-tьное бюджеттrое
дошкольное образовательное

уrреждение <Детский сад J\Ъ 5 <Звоночек>
Адрес: З92028 г. Таrrлбов, 1-й По.rговьй
проезд, дом 3

тел.44-44-7З
р/с 40701 810168501000092
Бшк ГРКЩ ГУ Банка России по
городу Тамбову
Бик 04б850001
ИНН: 6833010318
КПП:682901001
Заведующий

Поdпuсь

м.п.

ДI.А.Журавлёва/
Рашtфровка

YII. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик
Ф.и.о.

Паспорт: серия
Вьшан:

Ns

Мрес регистрации:

Алрес проживtlния:

Тел. (дом.)
Моб.

Поdпuсь Расшuфровка

Приложение 4 к
Правилам
приёма, перевода
и отчисления
воспитанников МБДОУ <Щетский

сад J\Ъ 5

<<Звоночею>

змвлЕниЕ

Прошу отчислить из детского сада моего ребенка

( Ф.И. О. ребенка)
20_года рождения, ((_) 20 г.

в связи с

.Щата
Подписъ

г

р

Приложение 5 к Правилапл
приёма, перевода и отчисления
воспитанников МБДОУ <.Щетский сад М 5

<<Звоночер>

СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ
договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования

г. Тамбов (_)_20_г.
Муниципальное бюджетное дошкольЕое образовательное )п{реждение к.Щетский сад ЛЬ

5кЗвоночек>, осуществляющий образовательную деятельность, на основании лицензии от 26.05.20 1 5, серия
68 Л01 N9 0000427, выданной Управлением образовании и науки Тамбовской области, именуемое в

дальнейшем <Исполнитель), в лице заведующего Журавлевой Надежды Александровны , действуrощего на
основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель)

(фамилия, имя, отчество родителя
именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик",

или законного представителя)
действующего в интересах несовершеннолетнего

(фамилrия, имя, отчество (приналичии), датарождения)
ш,rенуемый(ая) в дальнейшем "Воспитанник", совместно имеЕуемые Стороrъl, заключили Еастоящее

соглашение о нижеследующем :

1. ,Щоговор Nч об образовании по образовательным программам дошкольного
образования от (_)_20_г. расторгается ( 20_г.

2. Стороны по исполнению Щоговора претензий друг к другу не имеют.
З. Обязательства Сторон по Щоговору прекращаются с момента расторжеЕиrt,
4. Настоящее Соглашение составлено в двухэкземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из Сторон.

реквизиты и подписи сторон
Заказчик:
Ф. и.о.

исполнитель:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
<,Щетский сад Ng 5

кЗвоночек>
Место нахождениrI: 1й Почтовый пр-л ,л.З
Тамбов, З92028, Тамбовская область,
Российская Фелераuия
тел. 8(4752)-44-44-7З
Адрес электронной почты
zvonochek5@mail.ru

р/с 40 1 028 1 0645З70000057
Банк отделение Тамбов г. Тамбова
Бик 016850200
инн 6832021109
кпп 682901001
оГРН: 1036894109450

Завелующий
,/Н,А.)tуравлёва/

Подпись
Расшифровка
м.п.

Паспортные данные:
Выдан:

серия__J\Гэ

Алрес регистрации:

Алрес места жительства:

КонтактrъIе данные (Тел,):

l

Подпись Расшифровка

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

.Щата: Подпись:

Приложение б к Правилам
приёма, перевода и отчисления
воспитанников МБДОУ <.Щетский сад Jф 5
<<Звоночею>

Акт
передачи личного дела воспитанника

(_--))

Муниципальное бюджетное доIцкольное образовательное учреждение к,.Щетский сад J\Ъ 5
<Звоночек> в лице заведующего Н.А.Журавлёвой переда"л, а

принял
(Ф,И.О. ролителей (законных предсгавителей)

след},ющие документы:

}ь
лlп

Наименование и реквизиты документа количество
листов

l

2.

з.
4.

5

Заведующий
Подпись

Родитель (законный представитель)--
Подпись

Н.А.Журавлёва
Расшифровка

Расшифровка

l.

Приложение 7 к Правилам
приёма, перевода и отчисления
воспитанников МБДОУ <!етский сад J\b 5

<<Звоночею>

КНИГА УЧЕТА ДВИЖЕНИЯ ДЕТЕИ

Ns
п/
п

Ф.и.о.
ребенка

,Щата

рождения
ребенка

.Щомашний
адрес,

телефон

Сведения о родителrIх Регистрачио
нrшй номер
направлениrI

,Щата
зачисления

ребенка в
образовател

ьное

учреждение

Щжаи
причины
выбытия

Ф.и.о.
матери,
место

работы,
дол)кность,
контакттътй

телефон

Ф.и.о.
отца,

место
работы,

должность,
контактный

телефон
1 2 J 4 5 6 7 8 9

	меню 5
	Pravila_priema_21